ПРОТОКОЛ № 30
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 26 июля 2017 г., 14 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Грехов Сергей Владимирович
Зубарев Максим Валерьевич
Димидов Орест Константинович
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Рыбак Сергей Васильевич
Свинцов Евгений Викторович
Шешуков Дмитрий Фёдорович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета  Союза),  имеющих право на  участие  в  заседании
Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 11 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

1

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О внутренних документах Союза.
2. О созыве внеочередного Общего собрания
3. О представлении членами Союза сведений в Национальный реестр специалистов
4. Об избрании заместителя Председателя Совета.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О внутренних документах Союза»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.,  который ознакомил с и предложил утвердить в
новой  редакции  с  учетом  письма  Ростехнадзора  от  20.06.2017  №  09-01-03/7364  «О
внесении  изменений  в  сведения,  содержащиеся  в  государственном  реестре
саморегулируемых организаций» следующие документы:

1.  «Положение  об информационной открытости  Саморегулируемой организацией
«Союз строителей Пермского края»

2.  «Квалификационный  стандарт  руководитель  строительной  организации
СТО СРО 1.2-2017».

3.  «Квалификационный  стандарт  специалист  по  организации  строительства
СТО СРО 1.1-2017».

РЕШИЛИ: утвердить в новой редакции следующие документы:

1.  «Положение  об информационной открытости  Саморегулируемой организацией
«Союз строителей Пермского края»

2.  «Квалификационный  стандарт  руководитель  строительной  организации
СТО СРО 1.2-2017».

3.  «Квалификационный  стандарт  специалист  по  организации  строительства
СТО СРО 1.1-2017».

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О созыве внеочередного Общего собрания»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который предложил:

1. Созвать  внеочередное  заочное  Общее  собрание  членов  Союза  в  форме  заочного
голосования. Дата начала приема бюллетеней – 14 августа 2017 года  9.00, дата окончания
приема бюллетеней – 18 августа 2017 года 18.00.

2

2. Предложить внеочередному заочному Общему собранию следующую повестку дня:

1.  О  «Положении  о  компенсационном  фонде  договорных  обязательств
Саморегулируемой организации Союз строителей Пермского края».

  2.  О   формировании  компенсационного  фонда  обеспечения  договорных
обязательств Союза с учетом Федерального закона от 18.06.2017 № 126-ФЗ «О внесении
изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3
Федерального закона     «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации».

3. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда.

РЕШИЛИ:

1. Созвать  внеочередное  заочное  Общее  собрание  членов  Союза  в  форме  заочного
голосования. Дата начала приема бюллетеней – 14 августа 2017 года  9.00, дата окончания
приема бюллетеней – 18 августа 2017 года 18.00.

2. Определить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания:
 1.  О  «Положении  о  компенсационном  фонде  договорных  обязательств

Саморегулируемой организации Союз строителей Пермского края».
  2.  О   формировании  компенсационного  фонда  обеспечения  договорных

обязательств Союза с учетом Федерального закона от 18.06.2017 № 126-ФЗ «О внесении
изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3
Федерального закона     «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации».

3. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда.

3. Директору Союза:
3.1. Обеспечить уведомление членов Союза о проведении внеочередного Общего собрания
в порядке и сроки, установленные Положением об Общем собрании;
3.2.  Разместить  материалы по подготовке к  внеочередному Общему собранию на сайте
Союза в сроки, установленные Положением об Общем собрании;
3.3.  Организовать  сбор  бюллетеней  для  заочного  голосования  в  сроки,  установленные
Положением об Общем собрании.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О представлении членами Союза сведений

в Национальный реестр специалистов»

СЛУШАЛИ Жданову И.Н.  о внесении сведений членами Союза в Национальный
реестр специалистов строительной отрасли (НРС). В настоящее время  в  НРС отправлено
255  комплектов  документов,  4  организации  представили  документы  частично,
42 организации не представили специалистов (Приложение № 1). Директором направлено
обращение в Контрольный комитет о проведении внеплановой проверки 48 организаций
соблюдения Требований «Положения о членстве» и ст.55.5-1 Градостроительного кодекса
РФ.

Информация принята к сведению.

3

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об избрании заместителя Председателя Совета»

СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  предложил  рассмотреть  кандидатуру
Коноплевой Марины Александровны на должность заместителя Председателя Совета.

РЕШИЛИ:
- выбрать Коноплеву Марину Александровну  заместителем Председателя Совета.

Голосовали «за» -  11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Протокол в окончательном виде изготовлен 26.07.2017 года.

Председателя Совета                                       Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

4